1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 平成２８年１０月２８日（金）１０：００～１３：００

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第３会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，池田綾子委員，中川丈久委員

４ 議事の項目等

（１）事件名

平成２５年（行情）諮問第２６５号「宇宙空間を利用した情報優越の

獲得に関する調査研究報告書等の一部開示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（２）事件名

平成２８年（行情）諮問第４６２号「テレパシーテクノロジー（シス

テム）等に関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名

平成２８年（行情）諮問第４９７号「テレパシーテクノロジー（シス

テム）等に関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名

平成２７年（行情）諮問第２００号「「一般事故調査委員会の設置の

一部変更について（通知）」等の一部開示決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（５）事件名

平成２８年（行情）諮問第５０５号「北朝鮮軍事便覧の一部開示決定

に関する件」

 2

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（６）事件名

平成２８年（行情）諮問第５２６号「「２０１１年度第５科基礎資料（米

国）」の一部開示決定に関する件」

諮問庁

 防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（７）事件名

平成２８年（行情）諮問第３８７号「外務省から防衛省に渡した可能

性を否定できないアフガニスタン在留邦人リストの不開示決定（不存

在）に関する件」

諮問庁

 外務大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（８）事件名

平成２７年（行情）諮問第１０２号「特定の研究開発に関して特定会

社等から北海道経済産業局に提出された文書等の一部開示決定に関す

る件」

諮問庁

 経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（９）事件名

平成２６年（行情）諮問第１７１号「特許電子図書館の廃止等に関す

る文書の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

 特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（10）事件名

平成２７年（行情）諮問第２０号「閣議決定に至るまでの特許電子図

書館の廃止に関する文書の不開示決定（不存在）に関する件」

 3

諮問庁

特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（11）事件名

平成２８年（行情）諮問第６１９号「「関係省庁間で協力し，情報の

収集・分析に万全を期すこと」（平成２８年２月３日総理指示）の主管

部局が総理指示に従って行政文書ファイル等につづった文書の一部開

示決定に関する件」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（12）事件名

平成２８年（行情）諮問第６２３号「官房総務課座席表の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

 外務大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕